IRAPUAN |IRAsALHO
É

EM PRIMEIRO 90 BE L4,,PINHEIRO |Lucar É aaPREFEITURA ô Se
fa

A

so hiad "Rasa:OSq Fágina *
“e, Ps
Les E“Chrnaro

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA Nº 2025.03.27.2

Aos dois dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, às onze horas e trinta
minutos, reuniram-se o Agente de Contratação do(a) SECRETARIA DE EDUCACAO
BASICA e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº
009/2025, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica de
Licitação acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e seus
respectivos anexos, publicados aos vinte e oito dias do mês de março de dois mil e
vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14. 133 de 1 de
abril de 2021, referente ao Processo Administrativo nº 00006.20250326/0001-26,

E) para realizar os procedimentos relativos Dispensa Eletrônica nº 2025.03.27.2.
Objeto: AQUISIÇÃO DE OVOS DE CHOCOLATE AO LEITE PARA SEREM
DISTRIBUIDOS AO PUBLICO ATENDIDO PELA EDUCAÇÃO INFANTIL DAS
UNIDADES ESCOLARES DO MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO.
O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contidas no aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das
propostas recebidas, via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

| 22.077.698/0002-67
|

R LIMA COMERCIO VAREJISTA E SIM 15.294,00 31/03/2025
' SERVICOS LTDA 11:43:21

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

item 1 - OVOS DE PÁSCOA DE CHOCOLATE AO LEITE
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

-
5 e a PORTE | DECLARAÇÃO e : E

DATA/
CNPJ/CPF FORNECEDOR megpP | megPpPicOOP | PIP V.UNIT(RS) | V.TOTAL(R$) HORA

R LIMA COMERCIO VAREJISTA E A
31/03/2025

1077. - ! í22.077.698/0002-67 | ERVICOS LTDA
NÃO SIM 600.0 25,49 15.294,00 a

Marca: b'PRixc3ix93PRIA'
Fabricante: --
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ISENTO DE GORDURA HIDROGENADA E FRACIONADA 1506. INGREDIENTES DO

OVO: LEITE OBTIDO A PARTIR DA MISTURA DE DERIVADOS DE CACAU, MASSA DE CACAU, CACAU EM PÓ E OU

MANTEIGA DE CACAU COM OUTROS INGREDIENTES, CONTENDO NO MÍNIMO 25% DE SÓLIDOS TOTAIS DE CACAU.

PRODUTO PREPARADO COM PASTA DE CACAU, AÇÚCAR E LEITE EM PÓ, EVAPORADO OU CONDENSADO.

a
RAPUAN SE

qm

AV. DOS TRÊS PODERES, 75 - CENTRO | 63.645-000 CNPJ: 12.464.103/0001-51
EMAIL: PMDIPADMEGMAIL.COM | FONE: (88) 8863-1630

IRAPUAN |IRABALHO
EM PRIMEIRO

PINHEIRO LUGAR
FEITURA

EMBALAGENS E PESO LÍQUIDO: OVOS DE PÁSCOA DE 160G, ENVOLTO EM FOLHA ALUMÍNIO, EMB
:

POLIPROPILENO LAMINADO COM IMPRESSÃO EXTERNA, AMARRADO COM FITA DE CETIM, DATA DE SSREDÇÃO.
DATA DE VALIDADE OU PRAZO MÁXIMO PARA CONSUMO. e) .Pura

LANCES
EVENTO OBSERVAÇÕES CNPHCPF VALOR DATA/HORA

02/04/2025
Encerramento Encerrada a fase de lances 11:30:28

Nesvciacko iniciado
Aberta negociação com participante R LIMA COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS LTDA inscrito 02/04/2025

sadias no CNPJ/ME Nº 22.077.698/0002-67 11:44:30

2
Lance registrado Lance registrado na negociação pelo participante 22.077.698/0002-67 24,9900 Ea

Finalizando negociação com participante R LIMA COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS LTDA 02/04/2025

& Negociação encerrada inscrito no CNPJ/ME Nº 22.077.698/0002-67, com o valor negociado de R$ 24,99 (vinte e quatro reais e 11:46:47
noventa e nove centavos)

Ega

Dip os dceita Proposta aceita para a participante R LIMA COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS LTDA inscrito no 02/04/2025
LX CNPJ/ME Nº 22.077.698/0002-67, no valor de R$ 24,99 (vinte e quatro reais e noventa e nove centavos) 13:05:31

Habilitado
Habilitada a participante R LIMA COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS LTDA inscrito no 02/04/2025

CNPJ/ME Nº 22.077.698/0002-67 13:22:03

feciarndo vencedor
Declarado vencedor a participante R LIMA COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS LTDA inscrito no 02/04/2025

Se E CNPJ/ME Nº 22.077.698/0002-67, no valor de R$ 24,99 (vinte e quatro reais e noventa e nove centavos) 13:22:13

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor a participante R LIMA COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS LTDA inscrito no ssDeclarado vencedor
CNPJ/ME Nº 22.077.698/0002-67

02/04/2025 13:22:13

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a Dispensa Eletrônica nº.
Agent 02/04/2025 11:30:27E 2025.03.27.2. Gostaria de agradecer a todos pela participação.

Agente 02/04/2025 11:30:51 Bom dia a todos, a partir desse momento, daremos inicio ao nosso certame.

Sistema 02/04/2025 11:44:30 gas de negociação do(s) com a participante R LIMA COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS LTDA

foi iniciada.

Agente 02/04/2025 11:44:45 A partir desse momento, abre-se fase de negociação.

Agente 02/04/2025 11:44:59 SENHOR LICITANTE: OFERTE A MELHOR OFERTA POSSIVEL

Fornecedor 02/04/2025 11:46:29 Sr. Pregoeiro lançe ofertado

Sra 02/04/2025 11:46:47 e Eur adciação do(s) com a participante R LIMA COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS LTDA

foi finalizada.

Agente 02/04/2025 11:47:06 O(A) Agente de contratação solicita a participante R LIMA COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS

PAÇO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUANplESAV. DOS TRÊS PODERES, 75
-

CENTRO | 63.645-000 CNPJ: 12.464.103/0001- oE
EMAIL: PMDIPADMEGMAIL.COM | FONE: (88) 8863-146 30

imRá PUAN RABALHO [o] BE b (4f
AS

5E t

PINHEIRO Fou,PREFEITURA E CE
À = ç

- pr E.& Pági E
pe casi na3, A
ÇA >

LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 22.077.698/0002-67, a proposta readequada até F alaçap/0903S às

13:48.

A participante R LIMA COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
d 393;+ade é imã 22.077.698/0002-67, enviou a proposta readequada.

Participante R LIMA COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº

Agente 02/04/2025 13:22:13 22.077.698/0002-67 foi declarada vencedora do(s) item 1 - OVOS DE PÁSCOA DE CHOCOLATE AO

LEITE.

Agente 02/04/2025 13:22:37 Agradeço a todos pela participação.

Q Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos dois dias do mês de abril de
dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de Contratação
e Equipe de Apoio.

Aee uau resdetailAGENTE DE CONTRATAÇÃO

Contos TuE cu) BooO po slvo
arlos Mikael Bezerra

EQUIPE DE APOIO

Maria Elenilda Da Silva
EQUIPE DE APOIO *

PAÇO DO PODERSEE MUNICIPAL DEDEPUTADO IRAPUAN PINHEIR o.
M. DOS TRÊS PODERES, 75 -

CENTRO | 63.645-000 CNPJ: 12.464.103/0001- TE
EMAIL: PMDIPADMGGMAIL.COM | FONE: (88) 8863-1630